
Id: DRBTO-PBJQM-FVSDU-DCXPD-ENXQC. Przyjety Strona 1

UCHWAŁA
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia w granicach administracyjnych Miasta Łodzi miejsc 
przeznaczonych do użytku publicznego jako stref wolnych od dymu tytoniowego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, 
poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, 
Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) i art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. 
o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz. U. z 1996 r. 
Nr 10, poz. 55, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 770, z 1999 r. Nr 96, poz. 1107, z 2003 r. Nr 229, 
poz. 2274, z 2010 r. Nr 81, poz. 529 oraz z 2011 r. Nr 112, poz. 654), Rada Miejska w Łodzi 

uchwala, co następuje: 
§ 1. W uchwale Nr XIV/213/07 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 20 czerwca 2007 r. w sprawie 

ustalenia w granicach administracyjnych Miasta Łodzi miejsc przeznaczonych do użytku publicznego 
jako stref wolnych od dymu tytoniowego, w § 1 w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się 
pkt 3 w brzmieniu: 

„3) przejścia podziemne oraz tunele zlokalizowane w pasach drogowych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, nie wcześniej niż z dniem 1 marca 2012 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łodzi 

Tomasz KACPRZAK



Id: DRBTO-PBJQM-FVSDU-DCXPD-ENXQC. Przyjety Strona 1

Uzasadnienie

do projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 
w granicach administracyjnych Miasta Łodzi miejsc przeznaczonych do użytku publicznego jako 

stref wolnych od dymu tytoniowego. 
Wskazanie przejść podziemnych oraz tuneli zlokalizowanych w pasach drogowych jako stref 

wolnych od dymu tytoniowego wynika bezpośrednio z funkcji, jaką pełnią te obiekty w strukturze 
komunikacyjnej miasta. 

Większość przejść podziemnych zlokalizowanych jest w ciągach komunikacyjnych 
doprowadzających ruch do przystanków tramwajowych, na których zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 8 ustawy 
z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów 
tytoniowych (Dz. U. z 1996 r. Nr 10, poz. 55 z późn. zm.), obowiązuje strefa wolna od dymu 
tytoniowego. Zasadnym zatem jest wprowadzenie zakazu palenia również na obiektach pełniących 
rolę obsługi pasażerów transportu miejskiego. 

Ponadto, z uwagi na charakterystyczną budowę przejść podziemnych oraz tuneli oraz związany 
z tym problem ich wentylacji, osoby używające tytoniu w tych obiektach narażają na bezpośrednie 
wdychanie dymu nikotynowego również osoby postronne. 

W związku z powyższym proponuje się przyjęcie niniejszego projektu uchwały. 


